ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. 33

О введении временной государственной администрации

С целью обеспечения функционирования СНЕЖНЯНСКОГО
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗАВОДА ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА «МОТОР СИЧ», в соответствии с частью 15.5 статьи 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2015 г. 99-IHC «О налоговой
системе», статьей 2 Закона Донецкой Народной Республики от 27 февраля
2017 г. 155-IHC «О внесении изменений в Закон Донецкой Народной
Республики от 18 января 2016 г. 99-IHC «О налоговой системе», пунктом 2.1
Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики от
26 сентября 2014 г. 35-8 «О порядке введения временных государственных
администраций на предприятиях, учреждениях и иных объектах»:

1. Ввести временную государственную администрацию на
СНЕЖНЯНСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОТОР СИЧ» (идентификационный код
юридического лица 14313139).

2. Уполномочить Министерство доходов и сборов Донецкой Народной
Республики на назначение управляющей компании (временного
администратора) и прекращение полномочий управляющей компании
(временного администратора) на предприятии, указанном в пункте 1
настоящего Распоряжения.

3. Установить, что все полномочия органов управления и контроля
СНЕЖНЯНСКОГО МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗАВОДА ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОТОР СИЧ» в отношении имущества
прекращаются.

2

4. Полномочия органов управления и контроля СНЕЖНЯНСКОГО
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗАВОДА ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА «МОТОР СИЧ» в отношении имущества переходят к
управляющей компании (временному администратору), назначенной
(назначенному) Министерством доходов и сборов Донецкой Народной
Республики.

Управляющей компании (временному администратору) провести
инвентаризацию, обеспечить сохранность и осуществлять целевое
использование имущества (движимого и недвижимого) СНЕЖНЯНСКОГО
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗАВОДА ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА «МОТОР СИЧ», а также обеспечить надлежащее
функционирование такого имущества.

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01 ноября 2017 года.

Председатель
Совета Министров

ОДНАя за
1«А %& §§

й

&
Г мин

А.В. Захарченко